
Inhalt

KAPITEL 1

AUSSTERBEN IST

ENDGÜLTIG

Einleitung 7
Danksagung 9

Evolution 12
Massenaussterben 14
Hominini (Menschen und Vormenschen) 16
Umwelteinfluss des Menschen 18

KAPITEL 2

ÖKOSYSTEME

Tropische Wälder
Gemäßigte Wälder
Grasland
Feuchtgebiete
Korallenriffe im Flachwasser
Meere

22
24
26
28
30
32

KAPITEL 3

VERLETZLICHE

REGIONEN

Arktis
Antarktis
Australien
Mittel- und Südamerika
Galapagosinseln
Madagaskar

36
38
40
42
44
46

KAPITEL 4

BEDROHTE TIERE

UND PFLANZEN

Primaten
Katzen
Huftiere
Elefanten und Nashörner
Bären
Nager
Fiedertiere (Fledermäuse und Flughunde)
Delfine und Wale
Reptilien und Amphibien
Wirbellose
Fische
Pflanzen

50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/990954374

digitalisiert durch

http://d-nb.info/990954374


KAPITEL 5

BEDROHTE VÖGEL

Vögel
Greifvögel und Eulen
Papageien und Kakadus
Seevögel
Zugvögel

76
78
80
82
84

KAPITEL 6

NATUR-, TIER- UND

PFLANZENSCHUTZ

Biodiversität der Tiere
Biodiversität der Pflanzen
Ökologische «Hotspots»
Schutz von Tierarten
Schutz von Pflanzenarten
Erhalt alter Haustierrassen
Importhandel
Exporthandel

88
90
92
94
96
98

100
102

KAPITEL 7

TABELLEN

Geschützte Ökosysteme und Biodiversität 106
Bedrohte Arten 114

Quellen 122
Register 126


	IDN:990954374 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/990954374



