

# Inhalt

	Einleitung	7
	Danksagung	9
<b>KAPITEL 1</b>		
<b>AUSSTERBEN IST</b>	Evolution	12
<b>ENDGÜLTIG</b>	Massenaussterben	14
	Hominini (Menschen und Vormenschen)	16
	Umwelteinfluss des Menschen	18
<b>KAPITEL 2</b>		
<b>ÖKOSYSTEME</b>	Tropische Wälder	22
	Gemäßigte Wälder	24
	Grasland	26
	Feuchtgebiete	28
	Korallenriffe im Flachwasser	30
	Meere	32
<b>KAPITEL 3</b>		
<b>VERLETZLICHE</b>	Arktis	36
<b>REGIONEN</b>	Antarktis	38
	Australien	40
	Mittel- und Südamerika	42
	Galapagosinseln	44
	Madagaskar	46
<b>KAPITEL 4</b>		
<b>BEDROHTE TIERE</b>	Primaten	50
<b>UND PFLANZEN</b>	Katzen	52
	Huftiere	54
	Elefanten und Nashörner	56
	Bären	58
	Nager	60
	Fledertiere (Fledermäuse und Flughunde)	62
	Delfine und Wale	64
	Reptilien und Amphibien	66
	Wirbellose	68
	Fische	70
	Pflanzen	72

<b>KAPITEL 5</b>		
<b>BEDROHTE VÖGEL</b>		
Vögel	76	
Greifvögel und Eulen	78	
Papageien und Kakadus	80	
Seevögel	82	
Zugvögel	84	

<b>KAPITEL 6</b>		
<b>NATUR-, TIER- UND</b>		
<b>PFLANZENSCHUTZ</b>		
Biodiversität der Tiere	88	
Biodiversität der Pflanzen	90	
Ökologische «Hotspots»	92	
Schutz von Tierarten	94	
Schutz von Pflanzenarten	96	
Erhalt alter Haustierrassen	98	
Importhandel	100	
Exporthandel	102	

<b>KAPITEL 7</b>		
<b>TABELLEN</b>		
Geschützte Ökosysteme und Biodiversität	106	
Bedrohte Arten	114	
Quellen	122	
Register	126	